
 
 

 

 
FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS Y SOCIALES  

DECANATURA 
Resolución Nro. 157 

 
“Por medio de la cual se publica resultados definitivos de la elección de Director de departamento 

economía y Administración de la Facultad de Ciencias Jurídicas y Sociales”  
 
EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS Y SOCIALES, en uso de sus facultades 
legales y estatutarias, especialmente las que confiere el Título 5 del Acuerdo 49 del 22 de octubre de 2018, 
y, 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que de acuerdo con la Resolución No. 139 del 30 de septiembre de 2024 convocatoria a la dirección de 
Departamento de Economía y Administración, la resolución N° 151 del 09 de octubre del 2024 publicación 
de lista provisional de dicha convocatoria y, dando cumplimiento a los términos de la mencionada 
resolución, no se presentó ningún recurso de reposición frente a la publicación de los resultados 
provisionales.  
 
Que, teniendo en cuenta los resultados obtenidos se publican los resultados definitivos así: 

 
Que, en virtud de lo anterior,  

RESUELVE:  
 

ARTÍCULO PRIMERO: Publicar el resultado definitivo de la elección para la dirección del Departamento 
de Economía y Administración de la Facultad de Ciencias Jurídicas y Sociales, según lo expuesto en el 
considerando de la presente resolución. 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Frente al presente acto administrativo no procede recurso alguno. 
 
ARTÍCULO TERCERO: La designación será a partir del a partir del día 18 de octubre de 2024 según lo 
dispuesto en la resolución 139 del 30 de septiembre de 2024 Decanatura Facultad de Ciencias Jurídicas y 
Sociales en la cual se convoca a dicha elección. 

 
Dada en Manizales a los quince (15) días del mes de octubre de 2024. 

 
PUBLIQUESE Y CÚMPLASE  

 
 

 
RICARDO ALBERTO CASTAÑO ZAPATA 

Decano Facultad de Ciencias Jurídicas y Sociales 
  
 
Proyecto: Herman Andres Toro Betancourth. 


